
SMLOUVA O DÍLO
Č. 1/2024

l. Smluvní strany

1.1 Objednatel: Dětský domov se školou Hamr na Jezeře
Školní 89, 471 28 Hamr na Jezeře
IČ: 62237047
osoby oprávněné jednat ve věci plněni předmětu této smlouvy:
Mgr. Václav Konopiský, ředitel DDŠ

1.2 Zhotovitel: O.V.S company s.r.o.
Fibichova 68
471 27 Stráž pod Ralskem
IČ: 02790220

2. Předmět smlouvy

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele následující práce (dále jen ,,dílo"):

· Oprava prosakování spodní vody a oprava chodníku u budovy č.p. 49, ul. Školní

3. Cena plnění a způsob platby

3.1 Cena díla je stanovena na základě kalkulace na dodávku odsouhlasené objednatelem
v celkové výši 276 562,- s DPH, ve smyslu zákona č. 562/1990 Sb. o cenách v platném
znění. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla. Dohodnutá výše
zálohy 100 000,- KČ s DPH bude fakturována po podpisu této smlouvy.

3.2 Práce včetně materiálu prováděné na žádost objednatele nad rámec této smlouvy,
dohodnuté a schválené objednatelem v průběhu provádění díla, budou fakturovány
objednateli dle zvláštního dodatku této smlouvy.

3.3 Po předání díla zhotovitelem objednateli, vzniká právo fakturovat zůstatek ceny díla a to
na základě předávacího protokolu podepsaného oběma stranami. Faktura bude mít
náležitosti daňového dokladu podle $28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb. o DPH v platném
mění. Faktura bude splatná do 14 dnů ode dne jejího doručení objednateli.



3.4 Zhotoviteli vzniká nárok na zaplacení ceny dle ČI. 3.1 této smlouvy. Zhotovitel nemůže
pověřit zhotovením díla jinou osobu. Při provádění díla zhotovitel je vázán individuálními
pokyny objednatele.

4. Doba plnění a místo plnění

4.1 Místem provádění díla je Dětský domov se školou Hamr na Jezeře, Školní 49, Hamr na
Jezeře, v termínu od data podpisu této smlouvy do doby ukončení díla.

4.2 Termín zahájení díla oznámí zhotovitel objednateli s nejméně 3denním předstihem.
Zhotovitel zahájí provádění prací po odsouhlasení tohoto termínu objednatelem.

4.3 O převzetí díla bude pořízen předávací protokol, potvrzený oprávněnými zástupci obou
účastnických stran. K předání díla vyzve zhotovitel objednatele nejméně s třídenním
předstihem.

4.4 Termín plnění této smlouvy je od 30.10. do 3 1.12.2024.

5 Ujednání pro oblast BOZP a PO

5.1 Zhotovitel se zavazuje řídit se ,, Základním poučením o BOZP, PO a OZP" převzatým při
předání pracoviště.

6 Ostatní ujednání

6.1 Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat prováděni díla zhotovitelem a zjistí-li, že
zhotovitel dílo provádí v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn požadovat odstranění
vzniklých vad v provádění díla řádným způsobem.

6.2 Objednatel se zavazuje předávat zprostředkovateli infomiace potřebné k zajištění činnosti
dle ČI. 2.1 této smlouvy, je povinen umožnit zhotoviteli přístup do svých prostor za účelem
provedení výše uvedených prací a provedené výsledky činnosti převzít.

6.3 Zhotovitel odpovídá objednateli za provedené dílo v záruční době 36 měsíců, na dodávky
zařízení dle záručních podmínek výrobců. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí díla.
Záruka se vztahuje i na vady materiálu. Záruka se nevztahuje na poruchy či závady
způsobené neodborným nebo násilným zacházením se zařízením. Záruční doba práce dle
obvyklých lhůt daných zákonem č. 50/1976 Sb., O územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon) v platném znění.

6.4 Minimální potřebný odběr studené vody a el. energie poskytne na svůj náklad objednatel.

6.5 V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran § 536 a násl. obchodního zákoníku.

7. Závěrečná ustanovení



7.2 Učastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla
sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tisni
ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

7.3 Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou účastnických stran a je sepsána ve třech
stejnopisech, které mají platnost originálu.

8. Osoby zmocněné k jednání z předmětu této smlouvy

Za objednatele: Mgr.Václav Konopiský

Za zhotovitele: O.V.S. company s.r.o.

9. Podpisy smluvních stran

zhotovitel objednatel

Ve Stráži pod Ralskem ,,, Í) 4')

strana 3( celkem 3)


